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Przedmiotem wynalazku jest palnik zanurzenio¬
wy, zaopatrzony w pirzegrzewacz dla gazów
i par wydzielających się podczas odwadniania
lub zagęszczania roztworów.

Dotychczas stosowane palniki zanurzeniowe
pozwalały na zagęszczanie roztworów bez wy¬
korzystania ciepła uchodzących par i gazów.

Palnik według wynalazku usuwa tę niedogod¬
ność. Dzięki zastosowaniu odpowiednio wykona¬
nego przegrzewacza, umieszczonego w miejscu
najgorętszej części palnika, gazy spalinowe
i pana zostają dodatkowo podgrzane. Energię
cieplną mieszaniny par i gazów można przy tym
wykorzystać do celów grzejnych, np. do pod¬
grzewania powietrza w wymiennikach ciepła lub
do wstępnego podgrzewania zagęszczanego roz¬
tworu.

Zastosowanie przegrzewacza daje poza tym tę
korzyść, że zabezpiecza palnik od nadmiernego
przegrzania i pozwala na użycie palnika bez izo¬
lacyjnej okładziny szamotowej.

Załączony rysunek przedstawia schematycznie
w przekroju pionowym palnik zanurzeniowy we¬
dług wynalazku. Przegrzewacz umieszczony jest
dokoła najgorętszej części palnika 1. Składa się
on z dwóch współśrodkowych blaszanych cylindrów
2 i 3. Wewnętrzny cylinder 3 jest otwarty na
dole i otacza najbardziej gorącą część palnika
w pewnej od niego odległości, a górną swą kra¬
wędzią jest przymocowany do nakrętki 17.
Zewnętrzny cylinder 2 jest oparty u dołu o pal¬
nik 1Ą u góry zaś jest przymocowany do stoż¬
kowatego talerza 7. Talerz zaopatrzony jest
w łączniki 9 za pomocą których można go zawie¬
sić na pokrywie 8 naczynia z odparowywaną
cieczą. Dookoła najgorętszej części, palnika nawi¬
nięta jest śrubowo blacha 4, która boczną swą
powierzchnią przylega do cylindra 3. Dzięki ta¬
kiej budowie między cylindrami 2 i 3 znajduje się
wolna przestrzeń & Zewnętrzny cylinder 2 po¬
siada u góry dwa współśrodkowe dziurkowane
pierścienie 11 i 12, których otworki są względem
siebie przesunięte.



Palnik zanurzeniowy z przegrzewaczem działa
^.^ najstę^ująca Przez fgrzewód 15, połączony z gór¬

nym końcem j>adni£a*J wprowadza się mieszankę
'-- gazowo^>owi#jjtnv która zostaje spalana we¬

wnątrz tego palnjika. (Spaliny powstające przy
spalaniu uchodzą poprzez dolne otworki wylotowe
13 palnika 1 i przebijając się przez mniej lub
więcej grubą warstwę odparowywanego roztworu
14 oddają mu swe ciepło. Ogrzany roztwór paruje.
Mieszanina gazów spalinowych i pary wodnej
chcąc wydostać się z naczynia 5 przechodzi przez
przestrzeń pomiędzy stożkowym talerzem 7,
a pokrywą 8, a następnie przepływa poprzez na-
przemianległe otworki dwóch współśrodkowych
pierścieni cylindrycznych 11, 12 do przestrzeni
6, skąd poprzez dolny otwór wewnętrznego cy¬
lindra 3 przedostaje się do wnętrza tego ostat¬
niego i dalej płynie po powierzchni śrubowo na¬
winiętej blachy 4. Mieszanina gazów spalinowych
i pary okrąża kilkakrotnie najbardziej gorącą
część palnika 1, a następnie uchodzi przewodem
wylotowym 16 na zewnątrz naczynia 5. Energię
cieplną zawartą w mieszaninie gazów spalinowych
i pary można dowolnie wykorzystać.

Zastrzeżenia patentowe

1. Palnik zanurzeniowy, znamienny tym, że po¬
siada przegrzewacz otaczający najbardziej

gorącą część palnika, przez który to przegrze¬
wacz przeprowadza się spaliny i paTy po¬
wstające w iczasjie odparowywania Hub za¬
gęszczania roztworu za pomocą palnika.

2. Palnik wedłnig zastK. 1, znamienny tym, że
przegrzewacz składa się z dwóch współśrodko¬
wych blaszanych cylindrów (2 i 3), z których
zewnętrzny cylinder (2) jest oparty u dołu
o palnik [1) u góry zaś posiada dwa współ-
śtrodkowe dziurkowane pierścienie (11 i 12),
które przymocowuje się do pokTywy (8)
naczynia oraz stożkowy talerz (7), zaopatrzony
w łączniki (9), za pomocą których można go
zawiesić na pokrywie (8) naczynia, wewnętrz¬
ny zaś cylinder (3), otwarty na dole i umiesz¬
czony w pewnej odległości od płaszcza palni¬
ka [l)t przymocowany jest u góry do nakrętki
(17), przy czym w przestrzeni między płaszczem
palnika (1) i wewnętrzną stronę cylindra (3)
znajduje się śrubowo nawinięta blacha (4)
przylegająca boczną swą powierzchnią do cy¬
lindra (3).
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